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Kraków, dnia 21.10.2019 r.
 Nr sprawy: DFP.271.80.2019.BM
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów laboratoryjnych.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję Specyfikację:
	Pytanie 1 
Dot. Części 5 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie końcówek o poj. 20 ul w statywach i spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2
Dot. Części 5 poz. 1, 5, 7, 10 
Zważywszy na fakt, iż minimalne opakowanie handlowe zawiera 96 szt. końcówek prosimy o ponowne przeliczenie ilość zamawianych sztuk. Uwzględnienie minimalnej ilości w opakowaniu handlowym, zapobiegnie ewentualnym problemom podczas realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowań jednostkowych zawierających 96 końcówek. 

Pytanie 3
Dot. Części 5 poz. 3 
W poz. 3 przedmiotem zamówienia są probówki 0,2 ml łączone w paski po 8 szt. (stripy). Prosimy o potwierdzenie, że należy zaoferować 2 500 stripów (czyli 2500 stripów x 8 szt. probówek = 20 000 szt. probówek). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Dot. Części 5 poz. 5 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem zamówienia są końcówki o poj. 20 ul 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia są końcówki o pojemności od 0,5ul do 20ul pasujące do pipet o pojemności do 0,1ul do 10ul. Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w części 5 poz. 5 Arkusza cenowego (załącznik nr 1a do Specyfikacji).

Pytanie 5

Dot. Części 5 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie końcówek o długości całkowitej 4,6 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie końcówek o długości całkowitej 4,6 cm. 

Pytanie 6
Dot. Części 5 poz. 8 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem zamówienia są końcówki o poj. 200 ul 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.


Pytanie 7

Dot. Części 5 poz. 9 
Prosimy o dopuszczenie sterylnych końcówek niskoretencyjnych z filtrem wykonanym z polietylenu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych końcówek niskoretencyjnych z filtrem wykonanym z polietylenu.


Pytanie 8
Dot. Części 5 poz. 9 
Prosimy o dopuszczenie końcówek pakowanych po 96 szt. w statywy (jednostkowe opakowanie handlowe) z odpowiednim przeliczeniem ilości zamawianych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 9

Dot. Części 5 poz. 10 
Prosimy o potwierdzenie, że należy zaoferować końcówki o poj. 100 ul. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.


Pytanie 10

Dot. projektu umowy § 7 ust 1-4 
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 11

Dot. projektu umowy § 3 ust 1
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 12

Dot. zapisów SIWZ rozdz. 3 pkt.3.3 
Zamawiający wymaga, aby produkty z części nr 5 poz. 1-3, 5-8, 10-12 oraz z części 6 posiadały dopuszczenie do obrotu zgodnie z ustawa z dnia 20 maja 2010 r o wyrobach medycznych. 
Zgodnie z ww ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Produktów z części nr 5 poz. 1 i poz. 4-10 oraz z części nr 6 wytwórca nie zakwalifikował jako wyroby medyczne. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. Powyższe nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach leczniczych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w ww pozycjach wyrobów, które nie podlegają ustawie z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis punktu 3.3 Specyfikacji, który otrzymuje brzmienie:

„3.3.
Dotyczy części 1 poz. 1 – 7, 10 – 19, części 2, części 3, części 4, części 5 poz. 2 – 3, 11 – 12, części 7 poz. 1, 2, 4 – 6, części 8: Oferowane produkty muszą być dopuszczone do obrotu i używania na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych.”
Punkt 3 formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do Specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Dotyczy części 1 poz. 1 – 7, 10 – 19, części 2, części 3, części 4, części 5 poz. 2 – 3, 11 – 12, części 7 poz. 1, 2, 4 – 6, części 8: Oświadczamy, że oferowane przez nas wyroby medyczne są dopuszczone do obrotu i używania na terenie Polski na zasadach określonych w ustawie o wyrobach medycznych. Jednocześnie oświadczamy, że na każdorazowe wezwanie Zamawiającego przedstawimy dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terenie Polski.”

Zamawiający modyfikuje również  § 3 ust 6 wzoru umowy, który przekazuję z załączeniu. 
Pytanie 13
Dot. zapisów SIWZ rozdz. 12 pkt. 12.4 
Zamawiający w SIWZ podał sposób obliczenia wartości cenowych w arkuszu cenowym: 
cena brutto = cenę jednostkowa brutto x ilość. 
Tak podany sposób obliczenia wartości oferty jest niezgodny z zasadami księgowości. 
W związku z powyższym prosimy o dostosowanie wyliczenia ceny brutto do zasady obliczania wartości sprzedaży brutto zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur… (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z póź. zm.), tj. zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = wartość netto + podatek = wartość brutto. 
Odpowiedź: Specyfikacja pozostaje bez zmian. 
  

	Pytanie 14
Dot. Części 8 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowane nakłuwacze charakteryzowały się następującymi cechami: 
- były dostosowane dla prawo i leworęcznych użytkowników, 
- miały kształt ergonomiczny (T), łatwy w trzymaniu, 
-aktywator umiejscowiony centrycznie, co zabezpiecza przed przypadkowym uruchomieniem w przypadku bocznych aktywatorów, 
- aktywator nakłucia był antypoślizgowy i gwarantował pełne cofnięcie igły, jako zapewnienie bezpieczeństwa używania i braku możliwości zakłucia się, 
- igła w lancecie silikonowana, posiadała symetryczne szlify i była ustawiona centrycznie, dzięki czemu uzyskuje się mniejszą odczuwalność bólu, 
- wielkość uzyskanej kropli krwi w przedziale 10 – 50 µl? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 


	Pytanie 15
Pakiet 7 
Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści korki gładkie, ze skrzydełkami w kolorach białym, granatowym i żółtym? Reszta parametrów pozostaje bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16
Pakiet 7 

Poz. 5. Czy Zamawiający dopuści probówki bez skali i o wymiarach 11,5x55mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 17
Pakiet 7 

Poz. 5. Czy Zamawiający dopuści probówki z kołnierzem o wymiarach 12x56mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



	Pytanie 18
Dotyczy Części nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby nakłuwacze posiadały podwójną sprężynę? Takie rozwiązanie jako jedyne powoduje, że igła po nakłuciu jest całkowicie schowana w obudowie, dając pewność ochrony zarówno pacjentów jak i personelu medycznego przez przypadkowym zranieniem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

  

	Pytanie 19
Dot. SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w pozycjach, w których jednostką miary jest sztuka cena wyrobów była podawana z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 
W związku z tym zmodyfikowany zostaje punkt 12.2 Specyfikacji, który otrzymuje brzmienie:

„12.2. 
Wszystkie wartości cenowe należy podać w złotych (z zaokrągleniem do dwóch miejsc 
po przecinku lub do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach, w których jednostką miary jest sztuka – dotyczy kolumny „cena jednostkowa brutto”)”.


Pytanie 20

Dot. wzoru umowy: 
§ 2 pkt. 2 
Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w SIWZ, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 21

Dot. wzoru umowy: 

§ 3 pkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 3 pkt.2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto” 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 22

Dot. wzoru umowy: 

§3 pkt. 5 
W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 23

Dot. wzoru umowy: 

§ 4 pkt. 6 
Czy Zamawiający usunie zapis „Podstawą do zapłaty wystawionej faktury będzie akceptacja dostarczonego towaru pod względem ilościowym i jakościowym (…)”? 
Wystąpienie wad w przedmiocie umowy nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty na otrzymany towar. 
Zamawiający ma prawo do reklamacji w każdym czasie trwania umowy, zastrzegł sobie prawo do naliczania kar w przypadku nienależytego wykonywania umowy, nawet zgodnie z §9 ust. 1 ma prawo do rozwiązania umowy w przypadku opóźnień w wymianie towaru. 
Dodatkowe restrykcje w postaci wstrzymywania płatności za zrealizowaną dostawę to działanie bezprawne i nieuzasadnione. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 24

Dot. wzoru umowy: 

§ 4 ust. 7 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 25

Dot. wzoru umowy: 

§ 6 pkt 2 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.- dla reklamacji ilościowych 
– realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania, 
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru. Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 6 ust 2, w przypadku stwierdzenia rozbieżności lub innych wad towaru, Wykonawca zobowiązany będzie  do uzupełnienia lub wymiany towaru na nowy, zgodny z zamówieniem i Umową, w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia. W związku z powyższym wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 26

Dot. wzoru umowy: 

§ 7 pkt 2 i 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1? 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis par. 7 pkt 3 i 4 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 27

Dot. wzoru umowy: 

§ 7 pkt. 4 
Czy Zamawiający wykreśli sformułowanie „jednak nie mniej niż 15 zł” za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Zamawiający wprowadza drastyczną dla Wykonawcy karę umowną w wysokości 15 zł za każdy dzień opóźnienia, która nota bene jest jednostronna (karą nie jest objęty Zamawiający, np. za zwłokę w zapłacie za zakupiony towar). 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. 
Kara, która w wysokości 15 zł za każdy dzień opóźnienia daje maksymalnie 150 zł za 10 dni opóźnienia, przy równoczesnej możliwości dochodzenia przez Wykonawcę jedynie odsetek ustawowych, jest zbyt wysoka i wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego. Podobne uwagi można mieć do zapisu ust. 2. Z tak sporządzonego zapisu można domniemywać, że Zamawiający zamierza się bezpodstawnie wzbogacać, wykorzystując potknięcia Wykonawcy (na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności). 
Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być bowiem wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 28

Dot. wzoru umowy: 

§ 9 pkt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „Dwukrotne pisemne (…)” na: „Trzykrotne pisemne (…)” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 29

Dot. wzoru umowy: 

§ 11 pkt 3 
Korzystając z przewagi jaką ma Zamawiający przy ustalaniu warunków umowy wprowadzony został zapis w § 11 pkt 3 e) o obniżeniu cen jednostkowych w przypadku obniżenia stawki podatku VAT. 
Prosimy o zmianę zapisu w pkt 3 e) na: „zmiany cen jednostkowych towaru w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, w takim przypadku zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana stawek podatku VAT wejdzie w życie z dniem obowiązywania nowych przepisów, bez konieczności zawierania dodatkowego aneksu”. 
Zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 30

Dot. przedmiotu zamówienia: 
Część 6: 
1. poz. 1 Czy Zamawiający wymaga ez pakowanych zbiorczo (po 20 szt?), czy ez pakowanych indywidualnie (po 1szt.)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ez pakowanych zbiorczo (po 20 szt).
Pytanie 31

Część 7: 
poz. 5 Czy Zamawiający dopuści probówki o poj. 3 ml o wym. 12x55 mm bez znacznika? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 32

Część 7: 

poz. 6 
a) Czy Zamawiający dopuści probówki o poj. użytkowej 4 ml i całkowitej 5 ml o wymiarach 12x75 mm 
b) W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający dopuści probówki o wym. 13x75 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 

	Pytanie 33
Zamawiający w SIWZ wskazuje iż na wezwanie wymaga od Wykonawcy: 
6.5.1.1. Materiałów firmowych – np. folderów, katalogów, materiałów informacyjnych, kart charakterystyki, ulotek, instrukcji lub wyciągu z instrukcji, dokumentacji technicznej, świadectw rejestracji, oświadczeń producenta – potwierdzających, że oferowane wyroby spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 
Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych zapisów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów, z dopisaniem punktu z załącznika nr 1a do specyfikacji, w którym został opisany potwierdzony parametr. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę(sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na materiały informacyjne sporządzone przez Wykonawcę potwierdzające że oferowane wyroby spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Pytanie 34
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 35
Dotyczy wzoru umowy §4 pkt 7 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Z uwagi na rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności, jaką jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, Zamawiający nie może zagwarantować i nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 36
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.
Pytanie 37
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.
Pytanie 38
Zamawiający we wzorze umowy w§ 3 pkt 6 wskazał, że 
Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania towaru dopuszczonego do obrotu i stosowania na terenie Polski zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych3. 
Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 1 zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”, lub „jeśli dotyczy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  § 3 ust. 6 ulega zmianie zgodnie z załączonym wzorem umowy.
Pytanie 39
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 20% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.
Pytanie 40
Dotyczy wzoru umowy: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..” 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.
Pytanie 41
Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.
Pytanie 42
Zamawiający we wzorze umowy w §4 pkt 7 zawarł zapis: 
7. Wykonawca zobowiązuje się do niewstrzymywania dostaw towaru do czasu zapłaty zobowiązań Szpitala Uniwersyteckiego, nie dłużej jednak niż 60 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. Skorzystanie przez Wykonawcę z możliwości, o której mowa w zdaniu poprzednim, wymaga uprzedniego złożenia Szpitalowi Uniwersyteckiemu oświadczenia w tym przedmiocie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Prosimy o wyjaśnienie, przedmiotowy zapis dotyczy zobowiązania Wykonawcy, czy jego możliwość co do wyboru w zakresie niewstrzymania dostaw towaru 
Odpowiedź: Z uwagi na rodzaj prowadzonej  przez zamawiającego działalności, jaką jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, na podstawie § 4 ust 7 umowy, Wykonawca zobowiązuje się nie wstrzymać dostaw do czasu zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia, jednak nie dłużej niż 60 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. Po upływie tego terminu, w przypadku zdecydowania przez Wykonawcę o wstrzymaniu dostaw, zobowiązany jest on uprzednio do złożenia oświadczenia, o którym mowa w przedmiotowym postanowieniu umowy.
Pytanie 43
Zgodnie ze wzorem umowy (§ 7) może dochodzić do sytuacji podwójnego ukarania wykonawcy: 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 ( w zakresie części, której dotyczy naruszenie), w razie niewykonania Umowy. 
3. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości do 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 ( w zakresie części, której dotyczy naruszenie), w razie nienależytego wykonania Umowy, z zastrzeżeniem ust. 4. 
4. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy dzień opóźnienia. Kara umowna nie może przekraczać 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy ( w zakresie części, której dotyczy naruszenie). W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 ( w zakresie części, której dotyczy naruszenie), Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Wskazane regulacje stanowią o nieuprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapisów umownych za wystąpienie tych samych okoliczności, natomiast zgodnie z przepisami prawa i orzecznictwem, w którym przyjmuje się, że sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwała SN z dnia 16 stycznia 1984 roku, III CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10) obciążenie dwukrotna karą umowną za tę samą okoliczność przejawiającą się w nienależytym wykonaniu zobowiązania uznać należy za sprzeczne z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC). Odpowiedzialność odszkodowawcza służyć ma wyrównaniu szkody a nie wzbogaceniu się uprawnionego. W Wyroku SN z dnia 28 stycznia 2011 roku, I CSK 315/10 wskazano:. (…) nie jest możliwe kumulowanie kary umownej przewidzianej za nienależyte wykonanie zobowiązania, np. wykonanie ze zwłoką, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania. 
Zwracamy się z wnioskiem, aby zapisy wzoru umowy zostały tak ukształtowane, aby nie doprowadzały do sytuacji podwójnego ukarania wykonawcy w danych okolicznościach. Ponadto zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych tak aby nie były one zbyt wygórowane. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. Zamawiający wyjaśnia, że nie kara podwójnie Wykonawców za to samo naruszenie.
Pytanie 44
Część nr 1, poz.4 
Prosimy o dopuszczenie: Płyn utrwalający na bazie alkoholu, stabilizujący białka i lizujący RBCs, zalecany do IHC. Środek utrwalający do materiałów krwistych. Oczyszcza obraz mikroskopowy poprzez rozpuszczenie erytrocytów. Idealny do krótkiego przechowywania próbek. Płyn zawierający : alkohol izopropylowy 20-23%, alkohol metylowy <7-10%, glokol etylenowy 6-10%, foraldehyd 1-3%, wodorotlenek sodu <1%, fosforan monosodowy <1%, chlorek sodu <1%, octan sodu <1%, woda 60-63%. Opakowanie jednostkowe zawiera 4 litry 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 45
Część nr 1, poz.6 
Prosimy o dopuszczenie: Marker hydrofobowy do technik immunoenzymatycznych. Grubość kreski 1mm ± 1mm. Skład chemiczny odczynnika hydrofobowego: Vaseline (White) 25-35 %, 1 - Bromopropan 20-30 %, Ligroin 5-10%, Synthetic rubber 20-30%, Acrylic resin 3-5 %, Pigment (for colored liquid) 2-5 %. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 46
Część nr 1, poz.8 
Koszyczek na 24 szkiełka mikroskopowe do barwiacza o pojemności około 250ml. Wymiary koszyczka na szkiełka: wysokość - 60mm; wysokość z uchwytem - 92mm; szerokość - 30mm; długość - 90mm 
Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w tym postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

	
Pytanie 47

Dotyczy części 8

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bezpiecznego nakłuwacza, sterylnego, jednorazowego użytku, z igłą w rozmiarze 23G i o głębokości nakłucia 1.8mm, z igłą wykonaną ze stali nierdzewnej, o ergonomicznej budowie i kształcie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 48
Dotyczy części 8

Zwracamy się prośbą o dopuszczenie przesłania faktury jedynie w wersji elektronicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 49

Dotyczy części 8

Dotyczy §7 ust. 2 i 3 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.


Ponadto, Zamawiający wprowadza modyfikację: 

· do Specyfikacji poprzez dodanie punktu 6.5.1.2, który otrzymuje brzmienie:
"6.5.1.2. Próbek oferowanych wyrobów – w zakresie części 4, 5, 7 Zamawiający wymaga dostarczenia po 1 sztuce najmniejszego handlowego opakowania.

Próbki mają być złożone w oryginalnych opakowaniach, z etykietami spełniającymi wymogi ustawy o wyrobach medycznych (jeżeli dotyczy).
Wskazane jest aby każda złożona próbka została oznaczona nazwą Wykonawcy oraz numerem części i pozycji zamówienia, której dotyczy. W przypadku próbek sterylnych oznaczenie musi być wykonane tak, aby próbka zachowała walor sterylności. 

Zamawiający nie dokona zwrotu zbadanych próbek wyrobów jednorazowego użytku. Wskazane próbki zostaną wykorzystane przez Zamawiającego przy ocenie zgodności oferowanych wyrobów ze specyfikacją. 

Opakowanie zawierające próbki powinno być zaadresowane według poniższego wzoru:

	Nazwa i adres wykonawcy

SZPITAL UNIWERSYTECKI W KRAKOWIE

SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

31-501 Kraków, ul. Kopernika 19, pok. 20A
PRÓBKI W POSTĘPOWANIU NA:

Dostawa materiałów laboratoryjnych.

Nr sprawy:  DFP.271.80.2019.BM




· do wzoru umowy (załącznik nr 3 do Specyfikacji) poprzez dodanie §13a.
W załączeniu przekazuję obowiązujący Arkusz cenowy (załącznik nr 1a do Specyfikacji) oraz wzór umowy (załącznik nr 3 do Specyfikacji), uwzględniające wprowadzone modyfikacje.
Ponadto informuję, że termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 29.10.2019 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.10.2019 r. o godz. 11:00. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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